
ACKU 
The Alpine Club of Kobe University 

 ACKUACKU

神戸大学山岳会２０１１年度定時総会および横山先生を偲ぶ会のご案内 

会員各位 
 頌春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は山岳部・山岳会の活動に多大なご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 今年の冬は地球温暖化を忘れる程に厳しい寒さの１月を過ごしましたが山々にはたっぷ

り雪が積もって近くの里山も神々しく感じられました。 
 既に皆様のお手元に「ACKU news 36号」が届いていると思いますが、そこでも触れま
したように今年は氷ノ山ヒユッテ建設５０周年、改装 20周年を迎えます。秋には記念のイ
ベントを千本杉ヒユッテにて行う企画も持ち上がっております。また、２０１５年の１０

０周年も近づいてまいりました。会員の皆様の様々なご提案を頂いてこれから準備を始め

たいと考えております。 
 ご承知かとは存じますが、昨年秋に長年ご指導を頂いた横山千秋先生が急逝されました。

多くの会員の方々がお世話になったことと思います。先生を偲ぶ会も是非とも持たねばな

りません。 
 つきましては下記の通り２０１１年度定時総会と横山先生を偲ぶ会を開催いたしますの

で、ご参集いただきますようお願いいたします。 
会長  井上達男 

 
記 

①２０１１年度総会 

日時：２０１１年４月９日（土）1５時～１９時 

場所：大阪駅前第 1ビル 大阪凌霜クラブ  ℡ ０６－６３４５－１１５０ 

主な予定議題：2010年度活動の報告 

2010 年度決算、2011年度予算の承認 

2011 年度活動計画案（例会山行、ヒュッテ建設 50周年イベント等）の承認 

講演：竹田真木生農学研究科教授（特別会員） 演題「ガイアとよばれるバイオスフェア」 

懇親会 会費： ５，０００円 

 

②横山先生を偲ぶ会 

日時：２０１１年４月２３日（土）１２時～１４時 

場所：ホテル北野プラザ六甲荘（三宮より北野坂方面へ徒歩１０分） 

 神戸市中央区北野町 1-1-14 ℡０７８－２４１－２４９７ 

会費：７，０００円 

 

上記①、②の出欠の連絡：同封のはがきにて３月２５日までに返信願います。 

連絡先：〒675-0016 加古川市野口町長砂 1313-5 

    ℡ ０９０－６７５４－９６６４     山岳会事務局長 山田 健 



ACKU 
The Alpine Club of Kobe University 

 ACKUACKU

山岳会事務局からのお知らせとお願い 

事務局長 

１ 会費納入のお願い（対象：１５年分前納の永久会員を除く正会員） 

２０１０年度までの山岳会費未納分および２０１１年度会費を下記の口座にお振込み

願います。 
 年会費５千円 ただし振込み手数料は会が負担しますので、会費より手数料を差し引い

た金額を、振込んで下さい。 
振込者の名前は会員のフルネームでお願いします。特に ATMでキャッシュカードを使
って、口座より直接振込まれる場合は、会員の特定を確実にするため必ず会員名義の口

座からお願いします。（２０１０年４月に１件会員名のない振込があり、特定できないこ

とがありました。心当たりのある方はご連絡ください。） 
三井住友銀行   東加古川支店（店番号４３２） 

普通預金神戸大学山岳会事務局長山田健  口座番号 ４３３２８１５ 
※以前利用しておりました郵便局の口座は閉鎖しました 

 
２ メールアドレス登録のお願い 

 山岳会からの連絡の省力化、費用軽減、緊急対応のために、貴会員の e-mailアドレスを
総会出欠返信はがきにご記入してください。また、名簿整理のため、生年月日と学部卒業

年次も同様出欠返信はがきにご記入してください。 
     
３ 例会山行への参加希望者の登録について 

 別紙の２０１１年度例会山行計画で参加ご希望、資料送付ご希望される方は、総会出欠は

がきに希望の回の番号、行き先を記入してください。 

 

４ ＨＰの利用案内 

一昨年より山岳会のHPが復活しています。アドレスは以下のとおりです。 
http://acku.net 
山岳会員間の情報共有、議論の場として活用いただくために、 
・例会報告、遠征計画、フォーラム（会員が発言を自由に投稿・閲覧できるしくみ）、 
アルパインギャラリーなどを設置しています。 
パスワードは yamatohito（やまとひと）です。 
・フォーラムへは、まずはユーザ登録をしてみてください。 
  フォーラム＞利用方法＞第 1回目ユーザ登録方法 
  を参照。 
不明な点は香山(kayamah@gaia.eonet.ne.jp)まで連絡してください。 


